
 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 11-01-2026 
 
 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: Sospensione immediata dei lavori programmati da E-Distribuzione S.p.A. 
per il giorno 12 gennaio 2026 causa avverse condizioni meteo e tutela della 
pubblica incolumità. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  undici del mese di gennaio, il Sindaco Zulli Mario 
 
 
PRESO ATTO della comunicazione di interruzione dell’energia elettrica programmata da 
E-Distribuzione per il giorno lunedì 12/01/2026 dalle ore 08:30 alle 16:15, interessando numerose vie 
del centro abitato; 
 
CONSIDERATO il perdurare delle precipitazioni nevose e le rigide temperature che stanno colpendo 
il territorio comunale di Gessopalena; 
 
RILEVATO che la mancanza di energia elettrica per un periodo così prolungato comporterebbe lo 
spegnimento forzato degli impianti di riscaldamento e l'impossibilità di utilizzo di presidi 
elettromedicali salvavita, configurando un pericolo immediato per la salute dei cittadini, con 
particolare riferimento agli anziani e alle fasce fragili; 
 
DATO ATTO di aver preventivamente interloquito con i referenti territoriali di E-Distribuzione, 
rappresentando la criticità della situazione meteorologica e la necessità di garantire la continuità del 
servizio elettrico per ragioni di ordine e sicurezza pubblica; 
 
VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 
provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 
l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 
 

ORDINA 
 
A E-DISTRIBUZIONE S.p.A. la sospensione e il rinvio dell’intervento programmato per il 
giorno 12/01/2026 nel Comune di Gessopalena a data da destinarsi, ovvero fino al ripristino di 
condizioni meteo compatibili con la sicurezza della popolazione. 
 

DISPONE 

Comune di Gessopalena (Prov. CH) - partenza - Prot. n. 0000189 del 11-01-2026



  

Ordinanza SINDACO n.1 del 11-01-2026 GESSOPALENA 
 

Pag. 2 

 
DI DARE immediata comunicazione della presente a: 
 

 E-Distribuzione S.p.A.; 
 Prefettura di Chieti; 
 Comando Stazione Carabinieri di Torricella Peligna; 
 Servizio di Polizia Locale. 

 
 

AVVERTE CHE 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) dell'Abruzzo entro 60 giorni dalla notificazione ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
La Polizia Locale e le Forze dell'Ordine sono incaricate dell'esecuzione e della vigilanza sulla corretta 
osservanza della presente ordinanza. 
 
  

Comune di Gessopalena (Prov. CH) - partenza - Prot. n. 0000189 del 11-01-2026



  

Ordinanza SINDACO n.1 del 11-01-2026 GESSOPALENA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Zulli Mario 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 11-01-2026    al 26-01-2026. 
Lì  11-01-2026 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to 
 

Comune di Gessopalena (Prov. CH) - partenza - Prot. n. 0000189 del 11-01-2026


